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Oikeusministeriö 

Oikeusministeriön lausuntopyyntö 24.4.2024 (VN/34181/2022) 

Keskusrikospoliisin lausunto 

Asian tausta 

Oikeusministeriön 31.10.2023 asettama työryhmä on toimeksiantonsa mu-
kaisesti arvioinut aserikoksia koskevan rikoslain 41 luvun ja valmistellut tar-
vittavat lainsäädäntömuutokset, joilla toteutetaan myös hallituksen ohjelman 
aserikoksia koskevat toimenpidekirjaukset. Oikeusministeriö on pyytänyt 
Keskusrikospoliisilta lausuntoa aserikostyöryhmän mietinnöstä. 

Ampuma-aseen mukana pitäminen yleisellä paikalla tai kulkuneuvossa eh-
dotetaan lisättäväksi törkeän ampuma-aserikoksen tekotavaksi. Törkeän 
ampuma-aserikoksen vähimmäisrangaistus korotettaisiin kahdeksi vuodeksi 
vankeutta. Vaarallisen esineen hallussapidon enimmäisrangaistus korotet-
taisiin kahdeksi vuodeksi vankeutta ja toisen vakavaan vahingoittamiseen 
soveltuvan esineen tai aineen hallussapidon enimmäisrangaistus yhdeksi 
vuodeksi vankeutta.  

Eräitä lähinnä hallinnollisten velvoitteiden rikkomisiksi luonnehdittavia teko-
tapoja siirrettäisiin ampuma-aserikoksen puolelta lievän ampuma-aserikok-
sen puolelle. Samalla lievään ampuma-aserikokseen liitettäisiin van-
keusuhka. Teosta voitaisiin jatkossa tuomita sakkoa tai enintään kuusi kuu-
kautta vankeutta.    

Uutena rikoksena säädettäisiin rangaistavaksi ampuma-aseen käsittely va-
kavaa rikollista toimintaa varten, josta tuomittaisiin enintään neljän vuoden 
vankeusrangaistus. Ampuma-aseen lainaaminen tai luovuttaminen järjes-
täytyneelle rikollisryhmälle tai sen yrittäminen katsottaisiin jatkossa sel-
laiseksi rikokseksi. Uuden rikoksen selvittämisessä voitaisiin käyttää myös 
telekuuntelua. 

Keskusrikospoliisin lausunto 

Keskusrikospoliisi toteaa, että mietintöä valmistelleeseen työryhmään on 
osallistunut myös Keskusrikospoliisin edustaja. Keskusrikospoliisin näke-
mykset ovat näin ollen tulleet huomioiduksi jo mietinnön valmisteluvai-
heessa.  
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Keskusrikospoliisi pitää mietinnössä ehdotettuja muutoksia tarpeellisina ja 
kannatettavina. Ehdotettujen muutosten myötä aserikosten rangaistusas-
teikot ja tätä kautta myös rikoksista tuomittavat rangaistukset vastaisivat ny-
kyistä paremmin kyseisten rikosten vakavuutta ja moitittavuutta. Uuden ri-
koksen rangaistavaksi säätämisellä ja ankarampaan rangaistuskäytäntöön 
johtavilla lainsäädäntömuutoksilla olisi myös ennalta estävää vaikutusta uu-
sien rikosten tekemiseen. Ehdotettuja muutoksia voidaan pitää perusteltuna 
erityisesti aserikollisuuden yleiskuva ja kehitysnäkymät huomioon ottaen. 

Keskusrikospoliisin päällikkö 
Poliisineuvos Robin Lardot  

Ylitarkastaja Pauliina Martikainen 

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 
04.06.2024 klo 14:28. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaa-
mosta. 


